
 

  

Proponente:  Centri Congressi 12/6/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Cartellonistica turistica per g Progetto sperimentale di collaborazione fattiva per lo sviluppo dei centri 

congressi di Jesolo e di Chioggia. Convenzione con Associazioni 
Carabinieri in congedo di Jesolo e di Chioggia e con AUSER di Chioggia 

 
Riferimenti a precedenti decreti:    

    

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Preso atto che questa Azienda ha in comodato d’uso le strutture congressuali denominate 
Kursaal di Jesolo e Kursaal di Chioggia e che l’APT concede in uso oneroso,  a soggetti 
pubblici e privati, le sale presenti in dette strutture per lo svolgimento di manifestazioni, 
mostre, convegni, riunioni ed altre attività autorizzate; 
 
Che dette sale sono dotate di impianti di illuminazione, condizionamento, riscaldamento, 
registrazione, proiezione, traduzione simultanea e videoregistrazione e che questi impianti 
sono o compresi nel costo di nolo delle sale o affittati a titolo oneroso a quanti ne facciano 
richiesta; 
 
Che per il necessario servizio di assistenza, guardiania, funzionamento e regolazione degli 
impianti di cui sopra APT ha sin qui provveduto con proprio personale appositamente 
assegnato e formato; 
 
Che a seguito del piano di riorganizzazione Aziendale il servizio centri congressuali è stato 
ampliato e valorizzato e conseguentemente l’uso di dette sale ha visto un incremento di 
richieste; 
 
Considerata l’opportunità di poter soddisfare le numerose richieste di utilizzo mediate 
l’attivazione di un progetto sperimentale di collaborazione fattiva con Associazioni di 
volontariato del territorio che offrano le sufficienti garanzie di serietà e continuità al fine di 
garantire i maggiori utilizzi con pari professionalità e competenza di quanto sin qui gestito 
in forma diretta da personale APT; 
 

L’allegata convenzione da stipularsi tra l’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia e le Associazioni Carabinieri in Congedo di Jesolo, Carabinieri in congedo di 
Chioggia ed AUSER di Chioggia ove si prevede l’avvio di un progetto sperimentale di 
collaborazione fattiva tra APT e le citate associazioni con le modalità e le finalità previste 
nella convenzione stessa; 
 

Tutto ciò premesso 
 

 

 



 

 

 

VISTO 
 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’allegato schema di convenzione tra APT ed Associazione Carabinieri 
in congedo di Jesolo, Associazione Carabinieri in congedo di Chioggia e Auser di 
Chioggia per l’avvio del progetto sperimentale di fattiva collaborazione per 
l’incremento degli utilizzi del Kursaal Jesolo e Kursaal Chioggia; 

 
2. impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 sul conto 403 “Costi per servizi” 

(sub. 0200 Prestazione di terzi); 
 

3. di autorizzare il dirigente amministrativo Dr. Massimo Romano al pagamento della 
spesa qui impegnata una volta ricevuta attestazione del regolare svolgimento delle 
attività svolte da parte del Responsabile Centri Congressi Sig. Giuseppe Zuccon. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
 
Decreto: 

87 

  Data: 

12 giugno 2013 

     

Note: 

 

 

 


